
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 114 DEL 25.11.2021 

 

 
OGGETTO: Lavori di rifacimento di una passerella pedonale all'interno del Parco Regionale del Fiume Sile a 

Silea. Liquidazione Contributo al Comune di Silea.  
                     
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO CHE: 
- che con determinazione del Comune di Silea n. 400 dell’8.6.2020 è stato affidato all’Ing. Andrea 

Mardegan con studio a Treviso – in Viale F.lli Cairoli n. 127 – P.IVA 04779930269 – l’incarico di 

progettazione esecutiva, direzione lavori, sicurezza e redazione di certificato di regolare esecuzione 

dei lavori di rifacimento di una passerella pedonale all’interno del Parco naturale regionale del Fiume 

Sile a Silea, per un importo complessivo di euro 7.332,00 – IVA al 22% e INARCASSA al 4% inclusi 

– così come derivante dal preventivo di spesa depositato al protocollo del Comune di Silea n. 8892 

del 4.6.2020; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale di Silea n. 137 del 28.12.2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei suddetti lavori, per una spesa complessiva preventivata di €j 98.000,00, di cui 

€ 73.000,00 per lavori e € 25.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- che con determinazione n. 74 del 28.1.2021 del Comune di Silea è stato affidato al raggruppamento 

temporaneo composto dalla Ditta SO.CO.MET. SPA (P.IVA 00541230264) con sede a Nervesa della 

Battaglia –– in Via Foscarini n. 45 – 31040 - TV –e dalla Ditta Costruzioni Baiocco Snc (P.IVA 

01212650269) con sede a Pederobba – in via Dei Neville n. 10 – 31040 – Pederobba - TV – l’incarico 

relativo ai lavori di rifacimento della passerella pedonale all’interno del Parco naturale regionale del 

Fiume Sile in Comune di Silea, per l’importo complessivo di € 69.984,86 (IVA al 10% esclusa). 

CONSIDERATO che l’ente parco a seguito degli accordi intercorsi con il Comune di Silea ns. prot. n. 1328 del 
15.6.2021 ha comunicato l’intenzione di partecipare al progetto di rifacimento della passerella pedonale sita 
nel Comune di Silea, nella misura del 50% delle spese sostenute e rendicontate. 
 
PRESO ATTO che è stato predisposto uno schema di accordo che regola i rapporti tra il Comune di Silea e 
l’ente parco nell’ambito dei lavori di rifacimento de4l Ponte Pavan, sul percorso della passerella dei Burci. 
 
VISTA 

- la deliberazione della Giunta del Comune di Silea n. 35 dell’8.3.2021, con la quale è stato approvato 

lo schema di accordo di cui all’oggetto del presente atto. 

- la deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco n. 8 del 29.3.2021 con la quale è stato 

approvato lo schema di accordo per il rifacimento del “Ponte Pavan” sul percorso della passerella “dei 

Burci”, nella quale veniva stabilita la partecipazione alla spesa dell’Ente Parco nella misura del 50%. 

PRESO ATTO che con nota ns. prot. 3349 del 21.10.2021, è pervenuta la documentazione del Comune di 
Silea a rendicontazione dei costi sostenuti per l’intervento; 
 
DATO ATTO che dai documenti presentati e in particolare dalla nota allegata, firmata dal Responsabile 
dell’Area Ufficio Tecnico, Ambiente e Attività Produttive Arch. Denis Cendron, l’importo complessivamente 
liquidato, e reso necessario per la realizzazione dei predetti lavori, ammonta ad Euro 96.278,49; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di € 48.139,25, corrispondente al 50% dell’importo per i 
lavori come stabilito dalla convenzione sottoscritta con il Comune di Silea, al cap. 346.4 del Bilancio di 
Previsione, per il corrente esercizio finanziario; 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 
 
 

DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma di € 48.139,25 con imputazione al capitolo 346.4 

“Rifacimento Ponte Pavan” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 
3. Di liquidare al Comune di Silea, con sede in Via Don Minzoni n.12, 31057 Silea (TV), il corrispettivo dovuto, 

verificata l’adeguatezza della documentazione pervenuta al prot. dell’Ente Parco e registrata con n. 3349 
in data 21.10.2021, a rendicontazione dei costi sostenuti, imputandola al capitolo 346.4 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 

 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 25.11.2021 
 


